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5 stycznia 2016

Bajkowe Centrum w Pacanowie stawia na rozwój i
rozbudowę

Liczne i coraz atrakcyjniejsze wydarzenia kulturalne, teatralne i warsztatowe dla
najmłodszych mieszkańców kraju, regionu i Europy, które przyciągają coraz większe grono
turystów oraz priorytet na najbliższe lata – rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki o
zewnętrzny park edukacyjny „Akademię Bajki”  – to główne założenia bajkowego centrum w
Pacanowie na 2016 rok.

 

W 2015 roku ECB w Pacanowie odwiedziło 175 tysięcy turystów, w 2014 było ich 173
tysiące. W nowym 2016 roku instytucja chce podtrzymać tę tendencję i przyciągnąć jeszcze
więcej gości. 

– Niestety mamy swoje ograniczenia, dlatego będziemy się rozbudowywać. Na dwóch
hektarach planujemy wybudować zewnętrzny park – Akademię Bajki – mówi Karolina
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Kępczyk, dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. – Ostatnio zakupiliśmy także
sześć hektarów terenów inwestycyjnych w Pacanowie po byłej cegielni.

W zewnętrznym parku „Akademia Bajki” znajdą się liczne stanowiska multimedialne,
amfiteatr, park linowy oraz cała infrastruktura atrakcyjna dla małych turystów. Jeśli
wszystko pójdzie zgodnie z planem prace budowlane rozpoczną się w 2018 roku. Obecnie
instytucja zajmuje się przygotowaniem koncepcji pokonkursowej, m.in złożeniem wniosku o
dofinansowanie do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Oprócz tego ECB będzie kontynuowało swoją działalność kulturalno-rozrywkową. W 2016
roku zaplanowano około 50 wydarzeń. Te największe to m.in.: Międzynarodowy Dzień
Teatru, Bajkowe Wakacje, Festiwal Kultury Dziecięcej, który w tym roku będzie promował
Chorwację. W każdym miesiącu zaplanowano kilka imprez w ECB, z czego jedna główna
będzie wydarzeniem ogólnopolskim.

Nie zabraknie również wielu rozwijających zajęć i warsztatów dla dzieci: teatralnych,
dramowych, plastycznych,  z których instytucja słynie w województwie świętokrzyskim.

Na ten rok została już wydana publikacja „Koziołek Matołek zmienia…”. Udowadnia, że
edukacja kulturalna wpływa w określonym stopniu na zachowanie młodzieży, kształtuje je.

Powstała w wyniku realizacji projektu badawczego pt. „Koziołek Matołek zmienia,
systemowy projekt badawczy uczestnictwa dzieci i młodzieży w kulturze”. Jest 
dofinansowana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu
„Obserwatorium kultury” i zrealizowanego przez Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka
Matołka w Pacanowie w latach 2014-2015. Publikacja „Koziołek Matołek zmienia”…

https://www.swietokrzyskie.pro/?p=47975
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/01/Kozio%C5%82ek-Mato%C5%82ek-zmienia.pdf

